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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emärtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

135 - Bashkia Pérmet

2026

Programi
AA135

KorrenteBashkia Totali

517,255,745

517,255,745

Korrente

421

Kapitale

95,951 ,ooo

Planifikim dhe
MenaxhimNjäsitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1 128)

Vlerat paraqiten né:ALL

Kapitale

4,545,000

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emirtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

135 - Bashkia Pärmet

2026

Programi
AB135

KorrenteBashkia Totali

517,255,745

Korrente

421

421

Kapitale

95,951 ,ooo

95,951 ,ooo

Shärbimet Publike
Komunitaredhe

InfrastrukturaNjäsitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1 128)

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kapitale
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emärtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

135 - Bashkia Pärmet

2026

Programi

Njésitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1128)

Bashkia Totali

517,255,745

517,255,745

Korrente

421

Kapitale

95,951 ,ooo

95,951 ,ooo

Arsimi dhe Kujdesi

Social

ACT 35

Korrente

101

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kapitale
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emirtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese

135 - Bashkia Pärmet

2026

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1 1 28)

AD135

Korrente

Vlerat paraqiten nä:ALL

KapitaleBashkia Totali

517,255,745

Korrente

421

Kapitale

95,951 ,ooo

95,951 ,ooo

Argätimdhe Zhvillim

27,737,750

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).

E SHQ/

'

YR/A

m:



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emärtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

135 - Bashkia Pärmet

2026

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1 1 28)

Siguria e Qytetarit

dhe Mbrojtja e

Mjedisit

AE135

KorrenteBashkia Totali

517,255,745

Korrente

421

421

Kapitale

95,951 ,ooo

95,951 ,ooo

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kapitale

E S9Q/

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
DokumentiPérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Emärtimi i

Programeve/Njesive
Shpenzuese

Kodi

2135001

Totali

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

135 - Bashkia Pärmet

2026

Programi

Njäsitä Shpenzuese

Bashkia Permet (1128)

AF135

KorrenteBashkia Totali

517,255,745

517,255,745

Korrente

421

Kapitale

95,951 ,ooo

Rezerva &
Kontigjenca .

4,491 ,ooo

4,491 ,ooo

Vlerat paraqiten né:ALL

Kapitale

SHO/O

BVI - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njäsive Shpenzuese
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

135 - Bashkia Pärmet

2026 Vlerat paraqiten nä:ALL

AA135 - Planifikim dhe Menaxhim

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrentetä T.jera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pérgjithshme

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrenteté Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232,255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

Shpenzime Personeli (600-601)

Tavanet e Pärgjithshme

Tavanet e Pärgjithshme

2026

87,954,000

20,544,336

4,545,000

63,326,000

32,994,659

3,760,000

20,723,000

732,000

250,000

48,460,750

2027

102,875,215

46,641 ,ooo

600,000

97,897,000

Shpenzime Korrentetä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

2028

95,672,000

13,539,526

219,000

38,446,000

54,205,000

63,392,000

30,427,000

18,473,000

\PÉRJS

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

135 - Bashkia Pérmet

2026 Vlerat paraqiten nä:ALL

20282026

34,303,000

6,727,000

4,491 ,ooo

4,491 ,ooo

314,688,000

raft) (Faza Ill).

2027

AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

AF135 - Rezerva & Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrentetä Tjera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Shpenzime Korrenteté Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Shpenzime Kapitale (230•232) (Huaja)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601)

Tatanet e Pérgjithshme

Tavanet e Pärgjithshme

32,111,ooo

3800,ooo

2,445,000

Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Totali i Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604, 606) (Huaja)

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Tavanet e Pärgjithshme

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pu

32,1 11,000

zooo,ooo

o.

'34,111 ,ooo

312,037,000

459,673,526
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Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia PérmetNJVQV:

Buxheti: 2026

Burimet Buxhetore

1.1.

1.2

1.3

1.4

1.

1.

1.

Vlerat paraqiten nä:ALL

.1

1 .2

1.3

4

TÉ ARDHURANGA BURIMET E VETA

TAKSA E PASURISÉ S: PALUAJTSHME

Taksambi Ndärtesän

Taksa mbi tokän bujqäsore

Taksa mbi truallin

Taksambi transaksionet e kryera me pasuritä e paluajtshme

TAKSA E NDIKIMIT NÉ INFRASTRUKTURÉ NGA NDÉRTIMET E REJA

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

TAKSA TÉ TJERA VENDORE

Taksa vendore mbi biznesin e vogäl

Taksa vendore né shärbimin hotelier

Taksa e tabeläs

Taksa vendore mbi ti ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashägimi,

testamen...

Taksa e pärkohäshme

TARIFAVENDORE

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve

Tarifa Pér zénien e hapäsirés publike

Tarifa pär ndriGiminpublik

Tarifa pär gjelbärimin

Tarifa pär shärbimet administrative tä bashkisä

- Parashikimi i tä Ardhurave

2023

Fakti

9,251 ,ooo

13,00t

o

774,000

286,000

108,ooc

380,000

558,000

2024

Fakti

44,170,873

7,417,643

41 5,020

744,078

1 53,588

289,430

301 ,060

14,331,709

4,037,470

40,000

2025

Plani
Fillestar

900,000

500,000

400,000

1200,000

2025

Plani i
Rishikuar

o

900,000

500,000

400,000

2026

Plani

1 ,551 ,ooo

200,000

623,000

45,1 22,000

23,871 ,ooo

907,000

2027

Plani

2,200,000

900,000

500,000

400,000

2.11.

1.3.1

1. 3.2

1.3.3

1.34

1 .3.5

1 .4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

BV3

2028
Plani

900,000

500,000

400,000

1,200,000

9,00 oo

F,

DokumentiPérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raponi: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia PärmetNJVQV:

Buxheti: 2026

Burimet Buxhetore

1.5

1.

1.

1.

1.

Vlerat paraqiten nä:ALL

2023

Fakti

o

4,028,000

525,000

2024
Fakti

18,541

232,737

60,000

131,100

30,462

100,638

0

-taco

2025

Plani
Fillestar

600,000

500,000

366,770,574

2025

Plani i
Rishikuar

600,000

0

500,000

6,540,000

26,492,000

368,072,574

2026

Plani

300,000

150,000

8,461 ,ooo

7/821 ,ooo

396,000

0

378,324,745

2027
Plani

800,000

5,700,000

2028
Plani

4.6

1.4.7

l. 4.8

1.4.9

1.4.10

1.4.11

1.4.12

1.5.1

1.5.2

1. 5.3

5.41.

1.5.5

.5.61

5.7

1.6

6.1

6.2

6.3

2

BV3

Tarifa ti institucionevetä arsimit

Tarifa tä institucionevetä kulturäs dhe sportit

Tarifa pär furnizimin me ujé dhe kanalizime

Tarifa pär shärbimin e ujitjes dhe kullimit

Tarifa e pärkohäshme

Tarifa e parkimit

Tarifa ti tjera

TÉ ARDHURANGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK

Té ardhura nga ndérmarrjet publike

Té ardhura nga dhänia me qira e aseteve nä pronäsi tä bashkisä

Té ardhura nga partneriteti publik privat

Shitja e mallrave dhe shérbimeve

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse tä prekshme / paprekshme

Té tjera

TÉ TJERA ADMINISTRATIVE

Kamatävonesat

Gjoba, sekuestrime dhe zhvdämtime

Té tjera

TRANSFERTA NGA BUXHETI QÉNDROR

- Parashikimi i tä Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).
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Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

NJVQV: 135 - Bashkia Pärmet

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten nä: ALL

0

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.2.1

2.2.2

2.2.3

2.2.4

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

2.2.g

2.2.10

2.2.11

2.2.12

2.3

2.3.1

2.3.2

BV3

Burimet Buxhetore

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR E PÉRGJITHSHME

Transferta e pakushtäzuar e pérgjithshme

Rritja e nivelit tä pagave

Fond shtesä nga Kuvendi

TRANSFERTA E PAKUSHTÉZUAR SEKTORIALE

Konviktet e arsimit parauniversitar

Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor

Arsimi parashkollor - Pär stafin mbéshtetäs

Arsimi parauniversitar

Mbrojtja nga zjarri

Mbrojtja sociale

Administrimi i pyjeve

Rrugät

Ujitja dhe Kullimi

Klubet shumäsportäshe "Partizani" dhe "Studenti"

Menaxhimi i mbetjeve urbane

Té tjera

TRANSFERTA TÉ KUSHTÉZUARA

Pér funksione tä deleguara

Pér projekte tä veganta

- Parashikimi i tä Ardhurave

2023
Fakti

0

0

o

O

o

2024
Fakti

63,285

5,127,164

21

2,963,337

2025

Plani
Fillestar

0

130,991 ,830

7,249,524

6,371 ,043

5,963,739

23,461 ,335

8,660,569

27,282,139

2025

Plani i
Rishikuar

6,371 ,043

5,963,739

24,763,335

8,660,569

27,282,139

2026
Plani

21 54,323

44,273,004

127,761,422

35,729,144

7,267,530

25,572,161

8,541 ,921

2027

Plani

223,029,332

178,756,328

44,273,004

127,761,422

8, 164,340

25,572,161

8,541,921

2028
Plani

127,761 ,422

35,729,144

7,267,530

25,572,161

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

135 - Bashkia PérmetNJVQV:

Buxheti: 2026

BurimetBuxhetore

Vlerat paraqiten nä:ALL

2023

Fakti

0

201,000

7,767,000

2024
Fakti

11

6,282,438

o

2,422,630

2,422,630

2025

Plani
Fillestar

500,000

24,1 93,000

1 5,721 ,ooo

1 5,721 ,ooo

8,472,000

2025

Plani i
Rishikuar

500,000

24,1 93,000

8,472,000

2026
Plani

0

36,687,000

2027

Plani

1 2,348,461

3,478,000

2028
Plani

2.4

2.4.1

3

3.1

3.2

3.3

3.4

4

4.1

4.1.1

4.2

4.2.1

4.3

4.3.1

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

BV3 -

TRANSFERTÉ SPECIFIKE

Transferté specifike

TÉ ARDHURANGA TAKSATE NDARA

Taksa vjetore Pér qarkullimin e mjeteve tä pärdorura

Renta minerare

Tatimi mbi tä ardhurat personale

Té tjera

GRANTE DHE TRANSFERTA TÉ TJERA

TRANSFERTA NGA I NJÉJTI NIVEL QEVERISJE

Transferta nga i njéjti nivel qeverisje

GRANTE TETJERA TÉ BRENDSHME

Grante tä Tjera tä Brendshme

GRANTE TÉ HUAJA

Grante tä huaja

HUAMARRJA

Huamarrja afatshkurtär

Huamarrja afatgjatä

TRASHÉGIMI NGA VITI I KALUAR

Trashägimi pa destinacion

Trashägimi me destinacion

Parashikimi i tä Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave

NJVQV: 135 - Bashkia Pérmet

Buxheti: 2026

Burimet Buxhetore

TOTALI I TÉ ARDHURAVETÉ NJVQV

BV3 - Parashikimi i tä Ardhurave
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill).

Vlerat paraqiten né:ALL

2023

Fakti
2024

Fakti

395,764,223

2025

Plani
Fillestar

552,987,574

2025
Plani i

Rishikuar

597,278,683

2026
Plani

551

2027

Plani

467,497,215

2028
Plani

SHQ//O



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

KODI

600

601

602

603

604

605

606

609

651

1661

230

231

232

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

135 - Bashkia Pérmet

2026 Vlerat paraqiten nä: ALL

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Shpenzime Personeli (600-601)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime

personeli
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

Shpenzime Korrente tä Tjera (602-609, 651
1661)

Mallra dhe sherbime te tjera

Subvencionet

Transferime korrente te brendeshme

Transferimet korrente jashte
Transferta per buxhetet familiare dhe

individet

Rezervat

Interesa per huamarrje te tjera te

brendeshme

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te patrupezuara
Shpenzime per rritjen e aktiveve te

qendrueshme te trupezuara

Shpenzime transferimet kapitale

FAKTI

2023

56,000

90,442,000

FAKTI

2024

o

O

BUXHETI

FILLESTAR
2025

39,241 ,ooo

85,136,574

5,925,000

3,754,000

BUXHETI I

PRITSHÉM
2025

0

5,782,170

4,554,000

157,106,012

3,705,358

1 53,400,654

PLANI

2026

314,688,000

100,234,745

71

0

21

95,951 ,ooo

93,341 ,ooo

PLANI

2027

299,695,000

81

PLANI

2028

272,805,000

81,258,526

3,800,000

54,424,000

4 ooo

(9
m:

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

KODI

255

600

601

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

135 - Bashkia Pärmet

2026 Vlerat paraqiten nä:ALL

EMÉRTIMI I LLOGARISÉ

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime

personeli
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore
Shpenzime Korrente tä Tjera (602 - 604,

606) (Huaja)

FAKTI
2023

FAKTI

2024

BUXHETI

FILLESTAR
2025

2,992,000

292,000

0

250,000

250,000

BUXHETI I

PRITSHÉM
2025

292,000

250,000

250,000

PLANI

2026

PLANI

2027

602 Mallra dhe sherbime te tjera

603 Subvencionet

604 Transferime korrente te brendeshme

Transferta per buxhetet familiare dhe
606

individet

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja)

Shpenzime per rritjen e aktiveve te
230

qendrueshme te patrupezuara
Shpenzime per rritjen e aktiveve te

231
qendrueshme te trupezuara

232 Shpenzime transferimet kapitale

Totali

BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).

PLANI

2028

459,673,526

SHQ/



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

BV5 - Numri i Punonjäsve té NJVQV

135 - Bashkia Pärmet

2026

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Programeve tä NJVQV

Kodi i Programit

AA135

AB135

AE135

AC135

AD135

AF135

Kodi Buxhetor i Njäsisä

Shpenzuese

2135001

Kodi i Funksionit Qeverisäs

01110

01120

01710

03140

03280

Emärtimi i Programit 2025

Planiflkim dhe Menaxhim

Shérbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

Arsimi dhe Kujdesi Social

Argétim dhe Zhvillim

Rezerva & Kontigjenca

58

151

24

57

23

313

2026

58

151

24

57

23

313

2027

58

151

24

23

313

2028

58

151

24

57

23

313Totali

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Njäsive Shpenzuese ti NJVQV

Emärtimi i Njäsisä Shpenzuese

Bashkia Permet (1 128)

Totali

Numri i Punonjésve tä Pärhershém

313

313

BV5 - Numri i Punonjäsve sipas Funksioneve Vendore

Emärtimi i Funksionit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Geshtjet financiare dhe fiskale

Pagesa pär shärbimin e borxhit tä brendshém

Shärbimet e Policisä Vendore

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Numri i Punonjäsve

59

8

18

Numri i Punonjäsveme Kontratä

Numri i Punonjäsve tä Pärhershäm

18.85%

0.00%

0.00%

5.

0

BV5 - Numri i Punonjésve tä NJVQV
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

BV5 - Numri i Punonjäsve ti NJVQV

135 - Bashkia Pérmet

2026

03600

04130

04160

04220

04240

04260

04520

04570

04760

04910

04940

05100

05200

05320

05470

05630

06140

06190

06260

06330

06370

06440

Marrädhäniet me komunitetin

Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Shärbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Shérbimet bujqäsore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatoräve

Menaxhimi i infrastrukturässé ujitjes dhe kullimit

Administrimi i pyjevedhe kullotave

Rrjeti rrugor rural

Transporti publik

Turizmi

Fondi rezervä

Fondi i kontigjencés

Menaxhimi i mbetjeve

Menaxhimi i ujärave tä zeza

Programet e mbrojtjes sé mjedisit

Menaxhimi i qéndrueshäm i tokäs bujqäsore

Ndärgjegjäsimi mjedisor

Planifikimi urban vendor

Strehimi

Shérbimet publike vendore

Shärbimet lokale té ujäsjelläsit

Furnizimi me ujä dhe kanalizime

Ndriqimi i rrugéve

7

13

-35

34

59

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

2.24%

4.15%

11.18%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

10.86%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

00.00%

18.85%

0.00%

BV5 - Numri i Punonjäsve tä NJVQV
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

BV5 - Numri i Punonjäsve ti NJVQV

135 - Bashkia Pärmet

2026

07220

08130

08220

08230

09120

09230

09240

10140

10430

10661

10910

Sherbimet e Kujdesit Paresor

Sport dhe argätim

Trashägimia kulturore, monumentet, muzetä dhe bibliotekat

Arti dhe Kultura

Arsimi bazä pärfshirä sistemin e arsimit parashkollor

Arsimi i mesém i pärgjithshäm

Arsimi profesional

Kujdesi social pär personat e sämurédhe me aftäsi tä kufizuara

Kujdesi social pär familjet dhe fämijät

Strehimi social

Emergjencat Civile

20

36

6

18

BV5 - Numri i Punonjésve tä NJVQV
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026

0.00%

0.00%

6.39%

0.00%

1 1.50%

1.92%

0.90%

0.00%

5.75%

0.00%

0.00%

SHQ/Æ

3')
— Version Pune (Draft) (Faza Ill).
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

135

Pl 1 IAAE

01

AB135

2135001

V452AAA

01

V452AAB

01

05

V424AAB

01

05

V426AAA

01

V426AAB

01

V426AAC

01

V510AAA

01

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

135 - Bashkia Pärmet

2026

600

272,026,000

23,537,000

4,724,000

24,891 ,ooo

1 9,891 ,ooo

Vlerat paraqiten nä:ALL

601

3,931 ,ooo

3,931 ,ooo

789,000

789,000

1 ,631 ,ooo

1 ,631 ,ooo

57,000

602

75,284,745

27,846,000

27,846,000

543,000

543,000

603 604
0 21,694,000

605 606 609

4,966,000

651 1661 230 231

93,341,000

200,000

200,000

232 255 Totali

200,000

200,000

27,468,000

10,601 ,ooo

8,601 ,ooo

543,000

543,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

135

2135001

V912AAA

01

V923AAA

01

V043AAA

01

V912AAB

01

V923AAB

01

V043AAF

01

V912AAD

01

V043AAB

01

V912AAF

01

V043AAD

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

135 - Bashkia Pärmet

2026

600

272,026,000

33,652,000

Vlerat paraqiten nä:ALL

601

45,034,000

744,000

744,000

o

o

o

o

602

75,284,745

5,281 ,ooo

5,281 ,ooo

925,000

925,000

3,465,232

3,465,232

555,000

555,000

603 604

0 21,694,000

605

o

606

2,300,000

609

4,966,000

651 1661

o

-230 231

2,610,000 93,341,000

232 255 Totali

517,255,745

39,272,000

5,202,000

5,202,000

5,281 ,ooo

5,281 ,ooo

4,034,000

3,465,232

3,465,232

555,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill).
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

135

01

V328AAC

01

P328-PE-

001

01

AF135

2135001

V494AAA

01

05

BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore

135 - Bashkia Pärmet

2026

600

272,026,000

8,352,000

Vlerat paraqiten né:ALL

601

45,034,000

o

602

75,284,745

3,732,000

603

o

604

810,000

810,000

810,000

810,ooo

605

o

606

2,300,000

o

o

o

609

3,631 ,ooo

3,681 ,ooo

3,681 ,ooo

500,000

651 1661

o

230

2,610,000

o

231

93,341,000

6,727,000

232 255 Totali

517,255,745

6,727,000

4,491 ,ooo

4,491 ,ooo

4,491 ,ooo

SHQ/

8.BV6: Shpenzimet e Bashkisä sipas Klasifikimeve Buxhetore
DokumentiPérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti: BV7 - Lista e Projekteve tä Investimeve tä NJVQV

NJVQV:

Buxheti:

Kodi i

Projektit

Pl 1 1 AAG 01/01/2024 31/12/2026

Pl I I AAF 01/01/2024 31/12/2028

PIIIAAE 01/01/2024 31/12/2028

P452-PE-
m, 05

001

01/01/2024 31/12/2026P452AAM

P510AAD 01/01/2025 31/12/2026

P626AAY 01/01/2024 31/12/2026

P626AAZ 01/01/2024 31/12/2026

P424AAJ 01/01/2024 31/12/2026

P510AAl 01/01/2025 31/12/2026

P912AAK 01/01/2024 31/12/2027

01/01/2024 91/12/2026P923AAF

P043AAO 01/01/2025 31/12/2026

P813AAC 01/01/2024 31/12/2026

135 - Bashkia Pärmet

2026

Emértimi i Projektit

Blerje pajisje elektronike

Aktive té vlerésuara ose
rivierésuara

Regjistrim aktiveve prané

ASHK

Investime ne rruge rurale

Sistemim, Asfaltim rruga
Fshati Qilarisht, Supervizim,
Kolaudim
Blerje konteniere dhe kosha

Pér depozitimn mbeturinash
Hipotekime, shpronäsime
Vorezat Publike
Projekti SEPAC

bashkäfinancim
Rezervuari Qilarisht,oponencä
teknike,VNM,supervizim

,koiaudim etj

Sistemim dhe pyllezim i vend

depozitimeve te mbetjeve
Blerje pajisje ngrohäse pir

arsimin parashkollor
Blerje pajisje per arsimin e

mesém

Bashkefinancim banesat

Rikonstrusion i Pallatit te

Sportit, Qytet Permet

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kodi i
Kapitujt

Programit
I-logarité
Ekonomike

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

231

Statusi i

Projektit

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Vazhdim

Burimi i

Financimit
Data e
Fillimit

Data e Kosto 2023
Pärfundimit Totale Méparshme

Fakti

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

01

05

01

05

01

01

01

01

01

01

01

05

01

AA135

AA135

AA135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

ACI 35

ACI 35

ACI 35

ADI 35

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Huaj

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

01/01/2026 31/12/2027

Cfua

690,000

819,000

3,477,000

7,441 ,ooo

1,61 2,000

82,723,000

Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2024
Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

Buxheti

me
Ndryshime

345,000

200,000

5,441,000

899,000

3,028,000

630,000

5,674,305

2026
Plani

345,000

200,000

65,000

550,000

4,323,000

685,000

56,000

1 14,000

269,000

6,055,000

2027

Plani

5,805,000

200,000

600,000

2028
Plani

219,000

o

o

o

o

o

o

o

2029+
Plani

29,713,833

21.219,000

1,112,000

IA50,ooo

12,764,000

628,000

71 3,000

63,39

BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve tä NJVQV
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve tä Investimeve tä NJVQV

NJVQV:

Buxheti:

Kodi i

Projektit

V813AAS 01/01/2024 31/12/2026

01/01/2025 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2027

01/01/2026 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2026

01/01/2026 31/12/2026 o.

135 - Bashkia Pérmet

2026

Emärtimi i Projektit

Supervizim dhe kolaudim i

Pallatit te Sportit

Rikonstruksion i Lapidarit

Ushtari i Panjohur(P822AAY)
Bashkefinancim e Stadiumit

ne bashkepunim me FSHF

(P813AAR)

Rikonstruksion stacioni i MNZ
kolaudim supervizim etj

Sinjalistike rrugore

Kanali vadites Rrapcke

Sistem vadites per fshatin

Kutal dhe Ish SMT Mbikqyrje

Kolaudim Oponence VNM

Plan mbarshtrimi Lomnice

Pompe Vaditese

Materiale per arredimin e
bibliotekes libra dhe rafte

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kodi i
Kapitujt

Programit
Llogarité

Ekonomike

231

231

231

231

231

231

231

230

231

231

Statusi i

Projektit

Vazhdim

Vazhdim

Burimi i

Financimit

Financim i

Data e
Fillimit

Data e
Pirfundimit

51/12/2026

Kosto
Totale

2,122,000

8,765,634

27,778,000

6,727,000

500,000

120,000

600,000

2023
Mäparshme

Fakti
2024
Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

o

2025

Buxheti

me
Ndryshime

1,061 ,ooo

237,634

o

o

o

o

2026
Plani

78,000

500,000

8,313,000

1 20,000

600,000

2027

Plani

2028

Plani

o

2029+
Plani

983,000

P822-PE-
002

P813-PE
001

P328-PE-
001

p452-PE-

003

p424-pE

002

p424-pE

003

p426-PE

002

p626-PE

003

P822-PE-
003

01

01

01

01

05

01

01

01

01

01

AD135

AD135

ADI 35

AE135

ABI 35

AB135

AB135

AB135

AB135

AD135

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshérn

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Financim i
01 /01/2026

Brendshém

Financim i

Brendshém

Financim i

Brendshäm

Financim i

Brendshém

Totali i Kapitale sipas Projekteve 438,350,772

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve

Totali i Pirgjithshäm 438,350,772

Fakti

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

0 54424,ooo 131,978,833

o

131

Lif

BV7 - Lista e Projekteve tä Investimeve tä NJVQV
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Nr.

2

3

4

5

BV8 - Efekti Financiar I Pärjashtimeve apo Lehtäsimeve Fiskale

135 - Bashkia Pärmet

2026

Pérshkrimi i Pärjashtimit/Lehtäsimit
Fiskal

Pensioniste te vetmuar

Pensioniste cift
Pensioniste cift me te ardhura mujore

nen 30 OOO

Invalide

Familje me femije me aftesi ndryshe

Njäsi

52.00

37.00

21.00

6.00

2.00

Lekä/Njäsi

5850.00

1850.00

4000.00

5850.00

5850.00

C/fuc

Tä Ardhurat Potenciale

1 5194996.00

4209646.00

10833600.00

14925896.00

14902496.00

Tä Ardhura tä Planifikuara

14890796.00

4141 196.00

10749600.00

14890796.00

14890796.00

Vlerat paraqiten nä:ALL

Efekti Financiar

304200.00

68450.00

84000.00

35100.00

11700.00

E SHQ/

BV8 - Efekti Financiar I Pärjashtimeve apo Lehtäsimeve Fiskale
Dokumenti Pärfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Nr.

BV9 - Lista e Njäsive Shpenzuese tä Bashkisä

1 35 - Bashkia Pärmet

2026

2135001

Emärtimi i Njäsisä Shpenzuese

- Bashkia Permet (1 128)

Kodi Buxhetor i Njäsisä Shpenzuese

2135001

Aktiv

SHQ/

BV9 - Lista e Njäsive Shpenzuese tä Bashkisä
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026 — VersionPune (Draft) (Faza Ill). d(ouc



Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO Deklarata e Politikäs sé Programit

135 - Bashkia Pärmet
AAI 35 - Planifikim dhe Menaxhim

2026

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

Zhvillimi i njesise,manaxhimi financave te njesise se vetqeverisjes vendore,te burimeve te tjera si dhe te burimeve

njerezore,funksionimi i proceseve te pergjithshsme te brendshme dhe komunikimi me publikun. Sherbime ne mbeshtetje

te Kryetarit te njesise se vetqeverisjes vendore ose te Keshillit.

Rritja e efikasitetit dhe efektivitetit te administrimit dhe menaxhimit te
1

1.1

2

Qällimi i Politikäs sä Programjt

TP pir Qällimin:

Shuma e shpenzimeve administrative
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Niveli i performances i stafit te

administrimit dhe menaxhimit (punonjes)

Shuma e shpenzimeve administrative
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP per Qällimin:

Staf I pajisur me baze materiale te

nevojshme per kryerjen e operacioneve t

punes ditore (mije leke)

Keshilli i pajisur me baze materiale te

nevojshme per funksionimin e

mbledhjeve qe organizohen (mije leke)

Shuma e investuar ne projekte te reja
infrastrukturale (mije leke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)

Rregjistrim i aktiveve prane ASHK (mije

'eke)

njesise se veteqeverisjes vendore.

2025

81026

2029

95889

Zhvillimi i aftesive dhe kapaciteteve te stafit te administrimit dhe

menaxhimit per te permiresuar cilesine e sherbimeve

2025

58

81026

2026

59

87954

2027

58

83330'

2028

58

95672

Menaxhimi I financave dhe burimeve njerezore ne perputhje me

kuadrin ligjor dhe prokurimin publik ne funksion te mire qeverisjes se

Bashkise Permet sipas standarteve kombetare .lnfrastrukture e

nevojshme ne sherbim te stafit dhe burimeve njerezore.Kryerja e

vleresimeve te rregullta dhe te sakta te aktiveve per te siguruar
menaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise

2025

6610

100

345

4000

200

2029

6610

100

345

4000

200

VOS

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
(Faza Ill).Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versi P e



2.1

3

3.1

4

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kryerja ne kohe dhe me cilesi e
operacioneve ditore te punes nga stafi
(punonjes)

Staf I pajisur me baze materiale te

nevojshme per kryerjen e operacioneve t

punes ditore (mije leke)

Keshilli i pajisur me baze materiale te

nevojshme perfunksionimin e
mbledhjeve qe organizohen (mije leke)

Shuma e investuar ne projekte te reja
infrastrukturale (mije leke)

Vleresimi i aktiveve (mije leke)
Rregjistrim i aktiveve prane ASHK (mije

leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim

gjyqesore (mije 'eke)

Koha mesatare per permbushjen e

detyrimeve gjyqesore (vite)

Objektivi i Politikés sä Programit

TP pär Objektivin:

Shuma totale e planifikuar per shpenzim
gjyqesore (mije leke)

Koha mesatare per permbushjen e

detyrimeve gjyqesore (vite)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Kosto per mbeshtetjen e keshillit

bashkiak dhe kryetaret e fshatrave (mije

leke)

Menaxhimi efektiv dhe me eficence i financave dhe burimeve njerezore
ne perputhje me kuadrin ligjor dhe prokurimin publik ne funksion te

mire qeverisjes se Bashkise Permet sipas standarteve kombetare
. Infrastrukture e nevojshme ne sherbim te stafit dhe burimeve
njerezore.Kryerja e vleresimeve te rregullta dhe te sakta te aktiveve per
te siguruar menaxhimin efektiv te kapitalit te bashkise

2025

58

6610

100

345

4000

200

2026

59

6135

400

345

4000

200

2027

58

6940

5805

200

2028

58

6940

219

Permiresimi i menaxhimit dhe permbushjes se detyrimeve gjyqesore

2025

2812

2029

Sigurimi i permbushjes ne kohe dhe ne menyre efikase te te gjitha
vendimeve gjyqesore brenda afatit ligjor

2025

2812

2026

2649

2027 2028

Rritja e efikasitetit dhe transparences ne zbatimin e akteve te

miratuara nga keshilli bashkiak.

2025

9773

2029

9773

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune( af II).



4.1

5

5.1

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto per mbeshtetjen e keshillit
bashkiak dhe kryetaret e fshatrave (mije

leke)

Qällimi i Politikés sé Programit

TP pär Qällimin:

Staf i trajnuar (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit-.

TP pär Objektivin:

Staf i trajnuar (mije leke)

Rritja e produktivitetit pas trajnimit (%)

Sigurimi i zbatimit te plote dhe ne kohe te te gjitha akteve te miratuara

nga keshilli bashkiak brenda afatit te caktuar

2025

9773

2026

9360

2027

4600

2028

4600

Rritja e kapaciteteve dhe efikasitetit te stafit permes trajnimeve te

rregullta

2025

2000

2029
2000

Prganizimi i trajnimeve te r.regullta dhe te pershtatura per te
permiresuar aftesite dhe kompetencat e nenpunesve ne perputhje me
kuadrin ligjor

2025

2000

90

2026

2000
100

2027

2000
100

2028

2000
100

1. Menaxhimi Financiar - Transparenca Financiare: Publikimi i buxhetit dhe raporteve financiare té

pärditäsuara té paktän njä herä nämuaj näfaqen zyrtare tä njäsisä. - Kontrolli i Brendshäm: Zbatimi i
kontrolleve tä rregullta dhe auditimeve tä Prendshmepär té siguruarpärdorimin e duhur té fon4eve
publike. - Planifikimi Buxhetor: Hartimi dhe miratimi i buxhetit té njésisä nébazä vjetore, duke pärfshirä

konsultimet me aktorät e interesit. - Funksionimi i Proceseve tä Brendshme 2. Menaxhimi i Burimeve

Njeräzore - Rekrutimi dhe Trajnimi: Proces i drejtä dhe transparent pär rekrutimin e stafit, dhe ofrimi i
Standardet

trajnimeve tä rregullta pär pärmirésimin e aftésive. - Vleräsimi i Performancäs: Sistemi i vleräsimit tä
e

performancäs pär té gjithä stafin, i cili kryhet tä paktän njä herä névit. 3. Funksionimi i Proceseve té
Shärbimeve

Brendshme - Teknologjia e Informacionit: Pérdorimi i sistemeve tä informacionit dhe teknologjive tä
tä Programit

pärparuara pär menaxhimin e tä dhénave dhe dokumenteve. - Monitorimi dhe Vleräsimi: Zbatimi i njä
sistemi tä rregullt monitorimi dhe vleräsimi pär tä matur performancän dhe pär tä identifikuar mundäsité

pär pärmiräsim. 4. Komunikimi me Publikun - Transparenca dhe Llogaridhänia: Informimi i rregullt i

publikut mbi aktivitetet dhe vendimet e njäsisä pärmes publikimeve néfaqen zyrtare dhe njoftimeve pär
shtyp. - Pjesämarrja e Publikut: Sigurimi i mekanizmave per pärfshirjen e publikut näproceset
vendimmarräse pérmes dägjesave publike dhe konsultimeve me qytetarät.

HQIA

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pérmet

ABI 35 - Shärbimet Publike Komunitare dhe Infrastruktura

2026

Pärshkrimi i Politikäs sä Programit

Ndärtimi, rehabilitimi dhe mirämbajtja e rrugäve vendore brenda juridiksionit tä njäsisä sé vetäqeverisjes vendore.
Zhvillimi i qendrueshem i burimeve pyjore e kullosore duke siguruar ekuilibrin biologjik te ekosistemeve pyjore,ruajtjen e

siperfaqeve pyjore ,rritjen e prodhimtarise dhe aftesise riperteritese te pyjeve si dhe parandalimin e degradimit te

tokes.Mbledhja ,depozitimi i mbeturinave,pastrimi i rrugeve,shesheve,rrugicave,parqeve.Ofrimi i sherbimit ndaj
komuhitetitne permiresimin e infrastruktures vendore ,hapesires publike, rrjete e vepra per kanalet kullues dhe

vadites.Ndertimi ,rehabilitimi i varrezave publike.

1

1.1

2

Qéllimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e rrugeve rurale
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale
(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit

Qilarisht,VNM kolaudim dhe supervizim

(mije leke)

VNM kolaudim dhe supervizim rruga
qilarisht,oponence (mije leke)

Sistemim i ujrave e siperm vnm
oponence supervizim dhe kolaudim (mije

leke)

Studime dhe projektime (mije leke)

Investime ne rrugen rurale projekt (mije

leke)

Mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor per t iu

pergjigjur ne kohe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregjeve

2025

22598

2029

22598

Te sigurohet mirembajtja ne kushte sa me optimale te sistemit rrugor

per t iu pergjigjur ne kohe nevojave ne rritje te komunitetit dhe tregjeve

2025

22598

2026

27468

2027

20974

2028

20974

Sigurimi i qendrueshmerise dhe cilesise se rrugeve rurale

2025

3240

37560

1700

2223

2485

raft) (Faz

2029

3240

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit
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Sigurimi iqendrueshmerisedhe cilesise se rrugeve rurale.Permiresimi i

cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit
rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe rurale.Permiresimi i

cilesise dhe kapacitetit te rrugeve ekzistuese si dhe zgjerimi i rrjetit
rrugor per te perfshire zona te reja urbane dhe rurale.Sigurimi i nje
infrastrukture rrugore te qendrueshme dhe te sigurt per banoret e

fshatit Qilarisht.Rritja e menaxhimit dhe shfrytezimit te burimeve ujore.

u .31

3

3.1

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per mirembajtjen e rrugeve rurale
(mije leke)

Kosto e sistemim asfaltim rruge e fshatit

Qilarisht projekt (mije leke)

Sistemim i ujrave e siperm vnm
oponence supervizim dhe kolaudim (mije

[eke)

VNM kolaudim dhe supervizim rruga
qilarisht,oponence (mije leke)

Studime dhe projektime (mije leke)

Investime ne rrugen rurale projekt (mije

leke)

Sinjalistike Rrugore investim i ri (mije

leke)

Qéllimi i Pplitikäs sä Programit

TP pär Qillimin:
Kosto stafi punonjesit e bordit dhe
mirembajtje rutine kanale kulluese dhe

ujitese (mije leke)

Kosto blerje mjeti (mije leke)

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervuari

Qilarisht (mije leke)

Supervizim dhe kolaudim kanali ujites
Bual (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e bordit dhe
mirembajtje rutine kanale kulluese dhe

ujitese (mije leke)

Kosto blerje mjeti projekt (mije leke)

2025

3240

37560

2223

1700

2485

2026

2590

24231

890

7695

500

2027

3780

59161

2028

3780

54205

Sigurimi i nje sistemj efikas per kullimin dhe vaWitjen e tokave

2025

15103

5405

899

1174

2029

15103

Sigurimi i nje sistemi efikas per kullimin dhe vaditjen e

tokave.Permiresimi i kapacitetit dhe efikasitetit te sistemeve
vaditese.Permiresimi i efikasitetit te punes per mirembajtjen dhe

rehabilitimin e infrastruktures.Sigurimi i nje furnizimi te qendrushem

per rritjen e rendimentit te prodhimit permes vaditjes efikase.

2025

15103

5405

— Version Pu

2026

10601

za Ill).

2027

14768

2028

14768

BVIO - Deklarata e Politikés sä Programit
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899

1174

4

4.1'

5

5.1

6

6.1

Supervizim dhe kolaudimi diga rezervuari

Qilarisht (mije leke)

Supervizim dhe kolaudim kanali ujites
Bual (mije leke)

Sistem vadites per fshatin Kutal dhe iSh

SMT ,Mbikqyrje Kolaudim Oponence Vnm
(mije leke)

Kanali Vadites Rrapcke (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe

kullotave (mije leke)

Ol*ektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e pyjeve dhe

kullotave (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:
Kosto inspektimi (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pir Objektivin:

Kosto inspektimi (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:
Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar

ne Njesite Administrative (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kostoja per siperfaqe kullote te pastruar

ne Njesite Administrative (mije leke)

Plan mbarshtrimi Lomnice (Investim i Ri)

(mije leke)

685

8313

1280

Sigurimi i menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kullosore.

2025

10663

2029

10663

Sigurimij menaxhimit efikas dhe te qendrueshem te burimeve pyjore
dhe kullosore.

2025

10663

2026

11395

2027

10202

2028

10202

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve

pyjore dhe kullosore

2025
• 672

2029

672

Sigurimi i mbrojtes dhe menaxhimit te qendrueshem te siperfaqeve

pyjore dhe kullosore nepermjet inspektimeve

2025
672

2026

543

2027

858

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2025

1776

2029

Permiresimi i cilesise dhe perdorshmerise se kullotave

2025

1776

— Version Pune (Dr

2026

2559

2610

2027

2028

858

2028

SHQIAe

3BVIO - Deklarata e Politikés sé Programit
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7

7.1

7.2

Qällimi i Politikés sé Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto stafi per punonjesit e pastrimit
(mije leke)

Transportimi i mbetjeve urbane dhe

rurale (mije leke)
Blerje mjeti per pastrim (mije leke)
Blerje kontenier dhe kosha per depozitim
mbeturinash (mije leke)

Vnm oponence qendra burimore e

mbetjeve MRF Permet (mije leke)

Blerje mjetesh 2025 (mije leke)
Sistemim dhe pyllezimi vendepozitimeve
te mbetjeve (mije leke)

Blerje dhe vendosje kamera per fushen e

mbetjeve (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto stafi per punonjésit e pastrimit
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per mbledhjen transportimi i
mbetjeve urbane dhe rurale (mije [eke)

Blerje mjeti per pastrim (mije leke)

Blerje kontenier dhe kosha per depozitim
mbeturinash (mije leke)

vnm oponence qendra burimore e

mbetjeve MRF Permet (mije leke)

Blerje mjetesh 2025 (mije leke)

Rehabilitim i vendepozitimeve te

mbetjeve projekt (mije leke)

Blerje dhe vendosje kamera per fushen e

mbetjeve (mije leke)

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis

me te paster.

2025

24702

8554

5224

1200

180

14500

3028

120

2029

24702

8730

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis

me te paster.

2025

24702

2026

29048

2027

22177

2028

22177

Administrimi menaxhimi ,mbledhja transportimi I mbetjeve ne zonat
urbane e rurale ,pastrimi I rrugeve shesheve dhe parqeve per nje mjedis

me te paster.Permiresimi i efikasitetit te procesit te pastrimit te zonave
urbane dhe rurale.Permiresimi i menaxhimit te mbetjeve urbane dhe

rurale.

2025

8554

5224

1200

180

14500

3028

120

2026

7479

1165

5156

geco

2027

10096
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Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te
8

8.1

8.2

9

9.1

Qällimi i Politikä$ sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto stafi punonjesit e pastrim
gjelberimit (mije leke)

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtura
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi punonjesit e pastrim

gjelberinhit (mije 'eke)

Objektivi i Polltikäs sé Programit

TP Pér Objektivih:

Siperfaqe te gjelbra dhe te mirembajtura

(mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Kosto mirembajije (mije leke)

Hipotekime,shpronesime varreza publike
(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto mirembajtje (mije leke)

Hipotekime,shpronesime varreza publike
(mije leke)

Bashkefinancim SEPAC (mije leke)

pompe vaditese investim i ri (mije leke)

gjelbra dhe te pastra

2025

40184

2938

2029

40184

2938

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te

gjelbra dhe te pastra

2025

40184

2026

38267

-2027

38493

2028

38463

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te hapesirave publike te

gjelbra dhe te pastra

2025

2938

2026

9587

2027

13712

2028

13712

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve publike

2025

5750

5441

5187

2029

5000

Sigurimi i mirembajtjes se vazhdueshme te objekteve
publikePermiresimi i infrastruktures dhe funksionalitetit te objekteve
publike.Rritja e cilesise se sherbimeve publike per qytetaret.Sigurimi i

nje procesi te drejte dhe transparent te shpronesimeve per varrezat
publike.Sigurimi i nje hapesire te mjaftueshme dhe te pershtatshme

per varrezat publike.Permiresimi i sherbimit nepermjet projekteve

2025

5750

5441

5187

2026

550

4323
120

(Faza III).

2027

5000

2028

5000
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1 . Ndärtimi, Rehabilitimi dhe Mirämbajtja e Rrugäve Vendore Rrugät vendore duhet tä ndärtohen dhe
rehabilitohen duke pérdorur materiale tä ciläsisæ sä lartä dhe duke siguruar standardet e sigurisä rrugore,

ndärsa drenazhimi dhe pärmasat e tyre duhet tä jenä tä pärshtatshme pär tä shmangur pärmbytjet dhe
dämtimet. Mirémbajtja e tyre pärfshin kontrollin dhe riparimin e rregullt, si dhe pastrimin dhe
mirämbajtjen e tyre. 2. Zhvillimi i Burimeve Pyjore dhe Kullosore Menaxhimi i burimeve pyjore dhe

kullosore pärfshin rehabilitimin e zonave tä degraduara, ruajtjen dhe rritjen e biodiversitetit, dhe
pärdorimin e metodave tä qändrueshme pär menaxhimin e kullosave, duke pärfshirä pastrimin e rregullt

Standardet
dhe mbrojtjen nga erozioni. 3. Menaxhimi i Mbetjeve dhe Pastrimi i Hapäsirave Publiké Menaxhimi i

mbetjeve dhe pastrimi i hapäsirave publike kärkon pärdorimin e mjeteve tä pärshtatshme dhe
Shärbimeve

mirämbajtjen e tyre, njä frekuencä tä rregullt Pér mbledhjen e mbetjeve, pastrimin ditor tä hapésirave
tä Programit

publike dhe vendosjen e mirämbajtjen e kontenieräve dhe koshave pär depozitimin e mbeturinave. 4.

Inspektimi dhe Kontrolli i Territoritlnspektimidhe kontrolli i territorit duhet tä pärfshijä inspektime tä

rregullta dhe njä sistem efektiv pär raportimin dhe ndjekjen e shkeljeve, ndärsa äshtä e rändäsishme tä

organizohen fushat? ndärgjegjäsimi pär qytetqrät lidhur me rändäsinä e mbrojtjes sé territorit.
5.Sherbimet publike Mirembajta dhe rehabilitimi i trotuareve dhe siperfaqeve te gjelberta e te ndricuara
.Sigurimin e sherbimeve nepermjet stafit te specializuar pernenaxhimin dhe mirembajtjen e ketyre

hapesirave dhe objekteve

SHQ/A
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AC135 - Arsimi dhe Kujdesi Social

2026

Pérshkrimi i Politikäs sä Programit

Mbäshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor nékopshte
,cerdhe,kujdes social.

1

1.1

1.2

1.3

2

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto personeli ne arsimin baze dhe
personeli mbeshtetes (mije leke)

Kosto personeli ne arsimin e mesem e

konvikte (mije leke)

Kosto per personel cerdhe kujdes social
,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pir Objektivin:

Kosto personeli ne arsimin baze dhe

personelin mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto personeli ne arsimin e mesem dhe

personeli mbeshtetes (mije leke)

Objektivi i Politikäs séProgramit

TP Pér Objektivin:

Kosto per personel cerdhe kujdes social
,qfnnd dhe projekti KEY PEOPLE,riwet
(mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Mbäshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe
rregullim i sistemit arsimor para•shkollor näkopshte, cerdhé,kujdes
social.

2025

34890

9771

17016

2029

34890

9771

17016

Mbäshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazä.

2025

34890

2026

39272

2027

30763

Mbéshtetja e arsimit te mesem dhe konviktit

2025

9771

2026

5202

2027

9771

Mbäshtetja e kujdesit social per familjet dhe femijet

2025

17016

2026

18852

2027

19461

2028

30763

2028

9771

2028

17016

Pärmiräsimi i ciläsisä dhe aksesit néarsimin parashkollor dhe bazä,nä

kopshte, cerdhe dhe kujdes social.

2025

r ft

2029

SHQ/A
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Daze materiale per arsimin baze dhe

parashkollor (elektrike sanitare
detergjent,uje ,dru zjarri etj) (mije [eke)

Baze materiale per arsimin e mesem dhe

konviktin (mije leke)

Baze materiale per cerdhe, kujdes social

dhe QFNND (mije leke)

Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnishti
(mije leke)

Kostoja e supervizimit dhe kolaudimit
(mije 'eke)

Temoshuar jo te vetmuar (mije leke)
Bashkefinancim banesa (mije leke)

Objektivi i PolitikässäProgramit

TP Pér Objektivin:

Baze materiale per arsimin baze dhe

parashkollor (elektrike sanitare
detergjent,uje ,dru zjarri etj) (mije leke)

4742

3010

1138

17520

2046

1537

5674

4528

5357

1431

•2.1

2.2

2.3

Leo,)

Mbeshtetja me baze materiale per arsimin baze dhe parashkollor

(elektrike sanitare detergjent,uje ,dru zjarri,kancelari etj).Pärdorimi
efektiv i fondeve pir bashkefinancimin te shkolles Meleq

Gosnishti.Sigurimi i ciläsisä sä projektit pärmes supervizimit dhe
kolaudimit efektiv

2025

4742

17520

2046

2026

5281

2027

4528

2028

4528

Bashkefinancim shkolla Meleq Gosnishti
(mije leke)

Kostoja e supervizimit dhe kolaudimit
(mije [eke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Baze materiale per arsimin e mesem dhe

konviktin (mije leke)

Transferte keshilli rinor (mije leke)

Konvikti transferte (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Baze materiale per cerdhe, kujdes social
dhe QFNND (mije leke)

bashkefinancim banesa (mije leke)

Te moshuar jo te vetmuar (mije leke)

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

Mbeshtetja me baze materiale per arsimin e mesem dhe konviktin

2025

3010

2026

925

1000

13609

2027

5357

2028

5357

Mbeshtetja me baze materiale per cerdhe, kujdes social dhe

QFNND.Sigurimi i mbikäqyrjes sé vazhdueshme dhe ciläsisä sä
punimeve né projektet sociale.Pärdorimi efektiv i fondeve ti mbartura

pär mbäshtetjen e projekteve sociale

2025

1138

5674

1537

2026

3026

ra (Faza III).

2027

1431

2028

1431

SHQ;.
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Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne objektet arsimore dhe duke u siguruar3

3.1

3.2

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Kosto per ushqime per kopshtet me
dreke (mije leke)

Kosto per ushqime per konviktor (mije

Kosto per ushqime cerdhe (mije leke)

Kosto pär blerjen e paisjeve ngrohäse
(mije leke)

Kosto pär blerjen e krevateve te

ndryshrfie (mije leke)

Kosto pär blerjen e orendive (mije leke)

Kosto pär blerjen e pajisjeve (mije leke)

Rikonstruksione te objektit (mije leke)

Fiksezjarri (mije [eke)

Fiksezjarri dhe hidrant (mije leke)
Aktivitet per festat e 7-8 marsit (mije

Objektivi i Poliükäs sä Programit

TP par Objektivin:

Kosto per ushqime per kopshtet me
dreke (mije leke)

Kosto Pér blerjen e paisjeve ngrohäse

soba (mije leke)

Kosto pär blerjen e krevateve dhe te

ndryshme (mije leke)

Fiksezjarri (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per ushqime per konviktor (mije

Kosto pär blerjen e orendive (mije leke)

Kosto Pér blerjen e paisjeve (mije leke)

Rikonstruksione te objektit (mije leke)

ushqimin e tyre gjate kesaj periudhe.

2025

2928

545

1649

315

247

240

630

5156
35

100

104

2029

2928

545

1529

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne kopshte me dreke.Sigurimi i paisjeve
tä ngrohjes pär ambientet.e kopshteve pir tä pärmiräsuar kushtet e

qendrimit.Sigurimi i krevateve tä pärshtatshme pär fämijät né
institucionet parashkollore

2025

2928

315

247

35

2026

3465

114

2027

2928

600

2028

2928

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne konvikte.Pärmiräsimi i kushteve tä

jetesäs näkonvikt pär nxänäsit.Sigurimi i paisjeve tä nevojshme pär
mäsimdhänie ciläsore nä institucionet e arsimit tä mesäm.

2025

545

240
630

5156

2026

269

aft) (Faza Ill).

2027

545

2028

545
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100

104

Krijimi I kushteve per te ndihmuar familjet e punesuara duke zgjatur
kohen e qendrimit te femijeve ne cerdhe me dreke.Sigurimi i paisjeve
ngrohäse pär ambientet e oerdheve pär tä pärmiräsuar kushtet e

kujdesit pär fémijät e vegjäl.Sigurimi i krevateve tä pérshtatshme dhe té

sigurta pär fämijät néqerdhe.

3.3

4

4.1

5

5.1

Fiksezjarri dhe hidrant (mije leke)
Aktivitet per festat e 7-8 marsit (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto per ushqime cerdhe dhe te tjera
speciale (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pitQällimin:

Kosto e instruktoreve te jashtem ne QKF
(mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto e instruktoreve te jashtem ne QKF
(mije leke)

Qällimi rPolitikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Familje dhe individe ne nevoje qe
perfitojne nga skema te ndryshme (mije

leke)

Kosto te tjera projekti KEY PEOPLE (mije

[eke)

Kosto projekti RIWET (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Familje dhe individe ne nevoje qe
perfitojne nga skema te ndryshme (mije

leke)

Kosto te tjera projekti KEY PEOPLE (mije

leke)

Kosto projekti RIWET (mije leke)

Bashkfinancim Perqafimi i shpreses nje

oaz per ata qe kane nevoje (mije leke)

2025

1649

2026

1825

2027

1529

2028

1529

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e QKF

2025

555

2029

555

Krijimi I ambjenteve mesimore,argetuese e clodhese per femijet e QKF

2025

555

2026

555

2027

555

2029

555

Mbäshtetja e familjeve dhe individäve nänevqjä pär pärmiräsimin e

ciläsisä sä jetäs sä tyre.

2025

4186

153

1600

2029

13554

Sigurimi i ndihmäs Pér familjet dhe individät nénevojä Pér tä
pärmiräsuar ciläsinä e jetäs sä tyre.lndivide qe perfitojne nga projekti
KEY PEOPLE,RIWET

2025

4186

153

1600

2026

2300

1008

aza Ill).

2027

13554

1033

2028

13554

SHQ/A
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Bashkefinancim Banesat (mije leke) 6055

Sigurimi i Infrastrukturés dhe Pajisjeve Té gjitha institucionet e arsimit parashkollor dhe bazä duhet tä
jenä tä pajisura me infrastrukturä tä sigurt dhe.tä pärshtatshme, duke pärfshirä pajisje moderne
mäsimore dhe ambiente tä mirémbajtura. Mbäshtetje dhe Trajnim Pér Stafin Stafi i arsimit parashkollor
dhe bazä duhet tä ketä qasje näprograme tä rregullta tä trajnimit dhe zhvillimit profesional pär té

pärmiräsuar cilésinä e mäsimdhänies dhe kujdesit Pér fémijät. Pärkujdesje dhe Edukim Ciläsor pär

Standardete Fämijät Institucionet arsimore duhet tä ofrojnä pärkujdesje dhe edukim ciläsor Pér fämijät, duke siguruar
Shärbimeve njä mjedis tä sigurt dhe nxitäs qä mbäshtet zhvillimin e plotä intelektual, emocional dhe social tä
tä Programit fämijäve. Pjesämarrja e Komunitetit dhe Familjeve Angazhimi dhe pjesämatrja aktive e prindärve dhe

komunitetit duhet tä jetä e promovuar dhe e lehtäsuar, duke pärfshiré komunikim tä rregullt dhe
partneritete pär tä mbäshtetur zhvillimin dhe edukimin e fämijäve. Sigurimi i mbeshtetjes ekonomike ne
menyre traKsparente te drejte dhe efikåse duke ofruar ndihme te vazhdueshme dhe te shper•ndare ne

kohe per te gjithe perfituesit e skemes me qellim permiresimin e mireqenies dhe integrimin social te
familjeve ne nevoje

Lao
BVIO -Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pärmet
ADI 35 - Argätim dhe Zhvillim

2026

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

Organizim, mbäshtetje e ngjarjeve kulturore nänjäsinä e vetäqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave tä

trashägimisä kulturore.Mbeshtetje per disiplinat sportive

1

1.1

2

2.1

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pit Qillimin:
Kostoja e sherbimit te stafit te
trashegimise kulturore dhe projekteve te

lidhura me qellimin (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kostoja e sherbimit te stafit te
trashegimise kulturore dhe projekteve te

lidhura me qellimin (mije leke)

Qällimi i Politikäs sä Programit

TP pär Qällimin:

Zhvillimi,mbrojtja dhe promovimi i vlerave tä trashägimisä kulturore
me interes vendor, si dhé administrimi i objekteve lidhen me
ushtrimin e kätyre funksioneve

2025

15024

2029

15024

Permiresimi i sherbimit te stafit te trashegimise kulturore dhe
projekteve te lidhura me qellimin

2025

15024

2026

17414

2027

13473

Promovimi i trashegimise kulturore dhe historike.

2025

2020

13473

2029

1 ooo
Aktivitet te ndryshme per promovimin e

2298trashegimise kulturore (mije leke)

Kostoja e ekspertizes se modelit 3D (mije
1220

leke)

Kosto per promovimin e trashegimise
1500kulturore (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion e
2238objekteve perkujtimote lapidar (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP pir Objektivin:

Aktivitet te ndryshme per promovimin e

trashegimise kulturore (mije leke)

Rritja e ndergjegjesimit dhe vleresimit te trashegimise kulturore.Rritja e

vlerave te trashegimise kulturore nepermjet projektit STONE
ART.Njohjame trashegimin disonante dhe kulturore permes projektit
URBACT

2025

2298

2026

2812

2027

1 ooo

2028

1 ooo

SHQ/O
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1220

1500

2238

3

3.1

4

4.1

5

Kostoja e ekspertizes se modelit 3D (mije

leke)

Kosto per promovimin e trashegimise

kulturore (mije leke)

Bashkefinancim per rikonstruksion e

objekteve perkujtimore lapidar (mije [eke)

Oponence mbikqyrje kolaudim Projekti i
Lapidarit (mije leke)

Arredimi i bibliotekes (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:
Kosto é investuar ne blerjen e libråve te

rinj (mije leke)

Objektivil Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto e investuar ne blerjen e librave te

rinj (mije leke)

Qéllimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:

Kosto e sherbimit te stafit te disiplinave

sportive (mije leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP pär Objektivin:

Kosto e sherbimit te stafit te disiplinave

sportive (mije leke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP pär Qällimin:
Sporte te larmishme e me cilesi me
mbeshtetje maksimale te bashkise

konform ligjit te sporteve . (mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksionin

e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dhe
kolaudimin e objektit (mije [eke)

Terrene sportive (mije leke)

8278

250

200

Permiresimi i aksesit dhe sherbimeve te bibliotekes per komunitetin
dhe rinine.Pasurimi i saj me tituj librash te rinj.

2025

745

Rritja e koleksionit te librave ne biblioteke

2029

2025

745

2026

400

2027 2028

Organizimin e aktiviteteve sportive, Glodhäse e argätuese, zhvillimin
dhe administrimin e institucioneve e té objekteve qä lidhen me
ushtrimin e kätyre funksioneve.

2025 2029

Vänie néfunksionim ose mbäshtetje e strukturave pär veprimtari ose
ngjarje sportive aktive; mbéshtetje Pér ekipet pärfaqäsuese vendore né
veprimtaritä sportive per argetimin e qytetareve dhe te rinjeve ne qytet .

2025 2026 2027 2028

Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne qytet.

2025

7000

17724

1061

10001

raft) (Faza Ill).

-2029

4000

BVI 0 - Deklarata e Politikäs sé Programit
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5.1 Objektivi i Politikäs séProgramit

TP pär Objektivin:

Sporte te larmishme e me cilesi me
mbeshtetje maksimale te bashkise

konform ligjit te sporteve . (mije leke)

Kostoja e financuar per rikonstruksionin

e pallatit (mije leke)

Kostoja e fondeve per supervizimin dhe
kolaudimin e objektit Pallati i Sportit
(mije leke)

Terrene sportive (mije leke)

Bashke$inancim i Stadiumit ne
bashkepunim me FSHF (mije leke)

Mbeshtetje per disiplina te ndryshme sportive qe operojne ne
qytet.Permiresimi dhe modernizimi i infrastruktures se Pallatit te

Sportit te qytetit.Sigurimi i cilesise dhe sigurise se rikonstruksionit te

Pallatit te Sportit.

2025

7000

17724

1061

10001

2026

6530

1604

78

9913

2027

4000

2028

4000

Standardet e
Shärbimeve
tä Programit

1. Organizim dhe Mbäshtetje e Ngjarjeve Kulturore 2. Mbrojtje dhe Promovim i Vlerave té

Trashägimisä Kulturore 3.Funksionimi i bibliotekes 4. Mbäshtetje pär Disiplinat Sportive 5. Projekte

Pér Rininä 6. Shärbimi i Stafit té Sportit dhe Argätimit

HQ/A

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Versio za III).



Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AEI 35 - Siguria e Qytetarit dhe Mbrojtja e Mjedisit

2026

Pérshkrimi i Politikäs sé Programit

"Garantimi i shärbimit zjarrfikäs nänivel vendor dhe administrimi i strukturave pärkatäse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri
dhe pärballimi i emergjencave tä tjera qä vinä nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. "

1

1.1

1.2

2

2.1

Qällimi i Politikäs sä Programit

iP pär Qällimin:

Kosto stafi per punonjesit e MNZ,siguria
e qytetarit (mije leke)

Objektivi i Politikäs sé Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit eMNZ (mije

leke)

Objektivi i Politikäs sä Programit

TP Pér Objektivin:

Kosto stafi per punonjesit e mbrojtjes
dhe sigurise se qytetarit (mije leke)
Staf i pajisur me bazen materiale te

nevojshme (mije 'eke)

Qällimi i Politikäs sé Programit

TP Pér Qällimin:

Raste te menaxhuara te zjarrit dhe
shpetimit (mije leke)

Mjetet e planifikuara per blerje (mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkéqsite natyrore sipas standarteve kombetare per mbröjtjen nga
zjarri , shpetimi dhe siguria e qytetarit.

2025

30977

2029

30977

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkeqsite natyrore sipas standarteve kombetare per mbrojtjen nga
zjarri dhe shpetimi.

2025

24708'

2026

24556

2027

23731

2028

23731

Ofrimi I sherbimit per mbrojtjen e jetes dhe prones nga zjarri dhe
fatkeqsite natyrore sipas standarteve kombetare per sigurine e

qytetarit.

2025

6269

280

2026

9747

2027

6269

2028

6269

Menaxhimi i rasteve permes masave parandaluese.Modernizimi i

sherbimit zjarrefikes me mjete te sofistikuara per te perballuar situatat

e krijuara

2025

3627

4136

1475

2029

2000

Permiresimi i menaxhimit te rasteve per mbrojtjen nga zjarri dheObjektivi i Politikés sé Programit
situatave te tjera te krijuara

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028dheBuxhetit 2026 — VersionPun ft) Faza Ill).



TP pir Objektivin:

Baze materiale e nevojshme per
menaxhimin e situatave te krijuara (mije
leke)

Kosto per blerjen e mjetit ne vitin aktual

(mije leke)

Fond emergjence civile (mije leke)
Rikonstruksion stacioni i MNZ kolaudim
supervizim etj (mije leke)

2025

3627

4136

1475

2026

3732

1285

6727

2027

2000

2028

2000

1 . Standarde pär pajisjet e shpätimit: Kéto pärfshijnä specifikat pär pajisjet mbrojtäse, si uniformat,
kaskat, maskat kundär gazrave, etj., si dhe pajisjet teknike, si automjetet dhe mjetet.e tjera tä pärdorura
pär zjarrfikäs, shpätim néujä, etj. 2. Standarde Pér procedurat operative: Kéto pérfshijnä rregullat dhe

Standardet e
procedurat pär reagimin ndaj emergjencave; pärfshirä organizimin e ekipit, komunikimin, koordinimin meShärbimeve autoritetetlokaledhe tä tjerät, si dhe ndihmän e grupeve tä treta.•3. Standarde Pér monitormin dhetä Programit
raportimin e rreziqeve: Käto pärfshijnä metodat Pér monitorimin e kushteve tä rrezikshme dhe

identifikimin e rreziqeve potenciale, si dhe pär raportimin e tyre Pér tä pärmiräsuar reagimin dhe
parandalimin e emergjencave.

BVIO - Deklarata e Politikäs sé Programit
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Raporti:

NJVQV:
Programi:

Buxheti:

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit

135 - Bashkia Pärmet
AFI 35 - Rezerva & KontigjeÆa

2026

Pärshkrimi i Politikäs sé Programit

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhet

1

1.1

Qällimi i Politikés sä Programit

TP Pér Qällimin:

Fonde per sitoata te paplanifikuara dhe •

emergjente (mije leke)

Objektivi i Politikäs si Programit

TP Pér Objektivin:

Minimizimi risqeve te ndryshme per zera te paplanifikuara ne buxhet

2025

4831

2029

å800

Te sigurohet nje fond i mjaftueshem i rezervave dhe emergjencave
financiare

2025 2026

Fonde per situata te paplanifikuara dhe
4831

emergjente (mije leke)

2027

3800

2028

3800

• Standardi I Krijimit tä Rezervave Vendosja e njä pérqindje tä caktuar tä tä ardhurave totale pär té krijuar

rezerva financiare. • Standardi I Monitorimit dhe Raportimit Monitorimi dhe raportimi periodik i
Standardet e

pärdorimit tä rezervave financiare dhe i statusit tä tyre. • Standardi i Shpenzimeve tä Emergjencave
Shärbimeve

Pärcaktimi i procedurave dhe kritereve strikte pär pärdorimin e rezervave financiare néraste emergjente.tä Programit
• Standardi I Rishikimit dhe Rishpärndarja e Rezervave Financiare Rishikimi i rezervave financiare dhe

rishpärndarja e fondeve sipas nevojave tä ndryshueshme tä organizatäs.

E SHQ/O

BVIO - Deklarata e Politikäs sä Programit
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

NR.

1.2

1.3

2

2.1

2.2

3

3.1

3.2

3.3

3.4

BVI 1 - Detyrimet e Prapambetura

135 - Bashkia Pérmet

2026

KATEGORIA E DETYRIMEVE TÉ

PRAPAMBETURA

SHPENZIME KORRENTE

Mallra dhe shérbime

Paga dhe sigurime

Tä tjera

SHPENZIME KAPITALE

Insitucione buxhetore

Subjekte private

VENDIME GJYQÉSORE

Marrédhänie pune

Mallra dhe shärbime

Investime

Té tjera

2025

STOKU I

BORXHIT

2,346,886.00

2,346,886.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

2025

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ

PRAPAMBETURA
DERI NÉ FUND TE

VITIT

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2026

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ
STOW I

PRAPAMBETURA
BORXHIT

2027

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ

Vlerat paraqiten nä: 000 ALL

2028

AMORTIZIMI I

DETYRIMEVE TÉ
STOW I

BORXHIT

2,346,886.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

STOW ISTOKU I
PRAPAMBETURA PRAPAMBETURA

BORXHIT BORXHITDERI NÉ FUNDTÉ

VITIT

2,346,886.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

0.00

0.00

0.00

302,088.00

o.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DERI NÉ FUND TÉ

VITIT

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DERI NÉ FUND TÉ
VITIT

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00TOTALI I DETYRIMEVE TÉ PRAPAMBETURA

BVII - Detyrimet e Prapambetura
DokumentiPérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Kodi i

Projektit

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /

ppp

1 35 - Bashkia Pärmet

2026

Emärtimi

Projektit

Vlerat paraqiten nä:ALL

Kodi i

Programit
Llogaritä
Ekonomike

Statusi i

Projektit
Burimi i

Financimit

Data e

Fillimit
Data e

Pérfundimit

Kosto
Totale

2023
Kapitujt Mäparshme

Fakti
•

Fakti

2024
Fakti

2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Flani

2028 2029+

Plani Plani

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare/ PPP
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit2026 — Version Pune (Draft) (Faza III).



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

135 - Bashkia

Pérmet

2135001 -

Bashkia
Permet (1 1 28)

Shpenzime
Personeli
(600-601)
01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
05 - Nga te

Ardhurate Veta

Shpenzime
Korrente té

Tjera (602-

609, 651,

1661)
01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
05 - Nga te

Ardhurat e Veta

Shpenzime
Kapitale
(230-232,

255)

BV15 - Plani i Arkäs

135 - Bashkia Pärmet

2026

JANAR

77,629,528

77,629,528

26,222,816

42,052,564

41

145,455

Vlerat paraqiten nä:ALL

SHKURT

55,187,084

55,187,084

26,222,816

766,955

MARS

26,222,816

26,222,816

7,422,454

165,455

PRILL

5,233,258

295,455

MAJ

45,781 ,394

26,222,816

4,338,258

4,067,803

270,455

15,220,320

QERSHOR

46,564,074

46,564,074

26,222,816

6,748,258

3,230,303

KORRIK

30,005,078

• 24,889,816

3,782,262

2,965,972

816,290

GUSHT

24,727,616

4,764,262

2,737,470

2,026,792

SHTATOR

32,561,982

32,561,982

2,226,400

4,048,262

1,931,470

TETOR

38,074,048

26,220,816

5,141,400

NÉNTOR

29,970,567

29,970,567

26,222,816

8,330,237

3338,052

1,816,787

DHJETOR

31

31

26,241,224

12,431 ,261

4,378,462

2,269,645

08,817

o

TOTALI

517,255,745

517,255,745

84,170,745

95,951 ,ooo

Es

1.

BVI 5 - Plani i Arkés
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Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
02 - Financimi i

Huaj

05 - Nga te

Ardhurate Veta

Shpenzime
Personeli
(600-601)

(Huaja)
01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
02 - Financimi i

Huaj

Shpenzime
Korrente tä

Tjera (602 -

604, 606)

(Huaja)
01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit
02 - Financimi i

BV15 - Plani i Arkäs

135 - Bashkia Pärmet

2026

JANAR

182,148

182,148

Vlerat paraqiten nä:ALL

SHKURT

1 8,561 ,ooo

500,000

182,148

182,148

MARS

10419,691

182,148

182,148

o

o

"RILL

185,556

185,556

250,000

250,000

MAJ

6,600,320

QERSHOR KORRIK GUSHT

o

o

SHTATOR

410904

410,904

TETOR

409,699

409,699

1,880,000

NENTOR

409,699

409,699

DHJETOR

o

409,698

409,698

BV15 - Plani i Arkäs
DokumentiPérfundimtar i PBA 2026-2028dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza Ill). Leo

TOTALI

39,371 ,ooo

2,372,000

2



Raporti:

NJVQV:

Buxheti:

Shpenzime
Kapitale
(230-232)

Huaja)

BV15 - Plani i Arkäs

135 - Bashkia Pärmet

2026

SH RS

Vlerat paraqiten nä:ALL

DHJp ILL

— VersionPune (Draft) (Faza Ill).

NE

01 - Transferta
nga Buxheti

Shtetit

02 - Financimi i

Huaj

BVI 5 - Plani i Arkäs
Dokumenti Pérfundimtari PBA 2026-2028dhe Buxhetit2026


